

Eliminado

Eliminado solicitante con fundamento legal en el artículo 77, fracción I de la LTAIPEG, así como el artículo 3, fracción VII de la LPDPPSOEG en virtud de tratarse de datos personales.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600080723 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 29 de Septiembre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Con relación a la rendición del segundo informe de gobierno de la administración pública municipal 2021-2024, que se llevó a cabo en el mes de septiembre de 2023, le solicito información siguiente: 1. ¿Cuánto recurso económico se presupuestó y ejecutó para rendir el referido informe? 2. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega del referido informe en físico y en digital? 3. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega de folletos del referido informe? 4. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega de flyers publicitarios del referido informe? 5. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación de espectaculares para difundir el referido informe? 6. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación de espectaculares de vinil para difundir el referido informe? 7. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación lonas, sillas, carpas, flores, espacio físico, comida y bebidas, traslados, entre otro, para la organización del referido informe? Desglosar información por rubro.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección de Egresos, la Dirección General de Comunicación Social y la Dirección de Recursos Materiales.

La Dirección de Egresos informa lo siguiente:

Ante una búsqueda exhaustiva en esta dirección; del punto que nos ocupa en la dirección de egresos dentro de este recurso que se eroga hasta el día de hoy 05 de octubre de 2023 asciende a \$210,888.00
Se anexan facturas de pagos realizados.

La Dirección General de Comunicación Social informa lo siguiente lo correspondiente a su competencia:

2. El diseño e integración se realizó por parte del personal adscrito a esta Dirección General de Comunicación Social, no obstante, en la impresión de caja y memoria USB con motivo del informe aludido se ejerció un gasto por parte de esta Dirección, por la cantidad de \$27,608.00.
3. Se reitera que el diseño e integración se realizó por parte del personal adscrito a esta Dirección General de Comunicación Social; sin embargo, el servicio de impresión de gaceta con información relativa al informe referido, se ejerció un gasto por parte de esta Dirección por la cantidad de \$19,836.00.
4. Esta Dirección no realizó gasto alguno por este concepto.
5. Esta Dirección ejerció un gasto por la cantidad de \$133,815.28.
6. No se ejerció por parte de esta Dirección gasto alguno en “espectaculares de vinil”.

La Dirección de Recursos Materiales informa lo siguiente:

1. ¿Cuánto recurso económico se presupuestó y ejecutó para rendir el referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales no está facultada a ejecutar presupuesto económico.

2. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega del referido informe en físico y en digital?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.

3. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega de folletos del referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.

4. ¿Cuánto recurso económico se erogó para el diseño, integración, impresión y entrega de flyers publicitarios del referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.

5. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación de espectaculares para difundir el referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.

6. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación de espectaculares de vinil para difundir el referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.

7. ¿Cuánto recurso económico se erogó para la contratación lonas, sillas, carpas, flores, espacio físico, comida y bebidas, traslados, entre otro, para la organización del referido informe?

De acuerdo a la pregunta realizada con la información solicitada la Dirección de Recursos Materiales se informa que esta no se encuentra facultada para hacer erogación de gastos.


Desglosar información por rubro.”(SIC)


Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 11 de Octubre de 2023


LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA



SALAMANCA
EL CORAZÓN DE GUANAJUATO
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

BORDADOS Y UNIFORMES TONI

BUT090211GJ8
601-Régimen General de Ley Personas Morales
Domicilio
C.P.: 06880

Fac. Atr. Adquirente:
Lugar de expedición 06880

Serie: A Folio: 404

Folio fiscal: 2D006957-9B3C-5B9D-89EF-F21DAFB36F26
Serie CSD del SAT: 00001000000504204441
No. certificado 00001000000513183406
Fecha emisión: 2023-09-25T12:16:07
Fecha certificación 2023-09-25T12:16:12
Tipo comprobante: I - ingreso
Exportación: No aplica
Versión CFDI 4.0

Información Global

Periodicidad: Meses: Año:

CFDI Relacionados

Tipo de Relacion UUID(s) Relacionado(s)

Receptor

Receptor: MUNICIPIO DE SALAMANCA GTO
R.F.C.: MSA850101V4
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general
Régimen fiscal: 603 - Personas morales con fines no lucrativos
Domicilio: Calle: PORTAL OCTAVIANO MUÑOZ LEDO Núm. exterior: SN
Colonia: CENTRO C.P.: 36700
SALAMANCA, SALAMANCA, GUANAJUATO, MEXICO.
Num. Reg. Id. Trib:
Resid. Fiscal:

Table with columns: Cant., No. de Id., Unidad, Cve. Prod., Descripción, Objeto Impuesto, Valor unitario, Descuento, Importe. Row 1: 2000.00, E48 - Unidad de servicio, 82121504, SERVICIO DE IMPRESION, Sí objeto de impuesto, \$ 30.00, \$.00, \$ 60,000.00

Total con letra

SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N

Subtotal: \$ 60,000.00
002 - IVA 16.00% \$ 9,600.00
Descuento \$ 0.00
Total: \$ 69,600.00



Método de pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido
Forma de Pago: 99 - Por definir
Condiciones de Pago:

Moneda: MXN - Pesos mexicanos Tipo de Cambio: 1
Confirmación:

Cadena Original

Long alphanumeric string representing the original chain of the document.

Sello digital del SAT

Long alphanumeric string representing the digital seal of the SAT.

Sello digital del contribuyente que lo expide

Long alphanumeric string representing the digital seal of the issuer.

Notas

PEDIDO: 2319

Leyendas Fiscales

Disposición Fiscal Norma Leyenda

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

Este documento es una representación impresa de un CFDI





UNIQUARTZ
Su imagen en el tiempo...

UNIQUARTZ

UNI0303254Q6

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
José Peón Contreras, 127/F, Algarín, 06880, México, Entre 5 de febrero y Bernardo Couto, Cuauhtemoc, Ciudad de México, México

CLIENTE

MUNICIPIO DE SALAMANCA GTO
MSA850101V4

USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 36700

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
PORTAL OCTAVIANO MUÑOZ LEDO, SN, Salamanca Centro, 36700, Salamanca, Salamanca, Guanajuato, México

Factura 3370

FOLIO FISCAL (UUID)

BF698640-69D5-4BE9-92B9-D88874FFAFF
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000518131446

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2023-09-25T17:38:20

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2023-09-25T17:24:47

LUGAR DE EXPEDICIÓN

06880

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	No. Identificación	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
2,000.00	H87 - PIEZA	BL 005	IMPRESION EN BOLSAS Clave Prod. Serv. - 80141605 Mercancía promocional No. Identificación - BL 005 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 32000.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 5,120.00	\$ 16.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 32,000.00
2,000.00	H87 - PIEZA	GORR01RED	IMPRESION EN GORRAS Clave Prod. Serv. - 80141605 Mercancía promocional No. Identificación - GORR01RED Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 66000.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 10,560.00	\$ 33.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 66,000.00

IMPORTE CON LETRA

CIENTO TRECE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL \$ 98,000.00
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 15,680.00
TOTAL \$ 113,680.00

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
MÉTODO DE PAGO
MONEDA
VERSION
EXPORTACION

1 - Ingreso
03 - Transferencia electrónica de fondos
PUE - Pago en una sola exhibición
MXN - Peso Mexicano
4.0
01 - No aplica



SELLO DIGITAL DEL CFDI

b1ZS7rBaJhHyHzzrvoto9SkqMfancOaEJWbhVEe7EUIS9vz3V1oy5oDrzV22SSsR3SzhHNoaVhYeexfJrzcO6JFJdrWbJEIve0HAXp15xmZlg7hX23TNgB/YuyxIMenwJh
o/R/10nFEJH7NZWMEXpX5n8OAWV2FGbJ2fgRBqFMjNbs2hrPan8gJRO/8sRZJ9qK4SxngR7B2cl6V/P4n4BszogwOsh62E4LzLCoT2OmImJV8CogutbP6OoJRM
8aBmpMoB536QXT8cl4G99DVePizRjDypEO41MT2K8GnykJ79JhXmptc0+7XlbyupNoWuq6RIAQWQlZBw==

SELLO DIGITAL DEL SAT

gNvwkRN080PtcBwzQ0uNJSJ2pjrSzpTB8nP50kfs+E9QhFKVcjY59LV/nStwDRzx/2Q2V2IWCDEeSRQd92VEqnaZE2ViuJA8xQilyew/k6kML0UFZCWHZdlmD+vcF
KyI0cpn5WJy2sCSGcUBU3Lr8eJyaY6yb7I0Gi/tz+dGULVK30IX00F0rwShOaT9MJ2Ja89ZDlznIPsczD++IJGMfEbsogZzLzA41eKbeD3H5XwAjhNkqPDI5C831XtyAGs
gqmg8khUEpnbK8Y8wLbDfNST5C291fmp9gooRhmLnLc4Epukp2sX9EJfZRRrhixGsMc0H3+g5i5PTadg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|BF698640-69D5-4BE9-92B9-D88874FFAFF|2023-09-25T17:38:20|STA0903206B9|b1ZS7rBaJhHyHzzrvoto9SkqMfancOaEJWbhVEe7EUIS9vz3V1oy5oDrzV22SSsR3SzhHNoaVhYeexfJrzcO6JFJdrWbJEIve0HAXp15xmZlg7hX23TNgB/YuyxIMenwJh/R/10nFEJH7NZWMEXpX5n8OAWV2FGbJ2fgRBqFMjNbs2hrPan8gJRO/8sRZJ9qK4SxngR7B2cl6V/P4n4BszogwOsh62E4LzLCoT2OmImJV8CogutbP6OoJRM8aBmpMoB536QXT8cl4G99DVePizRjDypEO41MT2K8GnykJ79JhXmptc0+7XlbyupNoWuq6RIAQWQlZBw==|00001000000506204896|



RFC emisor: MUCP941219Q80
 Nombre emisor: PAMELA MICHEL MUÑOZ CHONE
 RFC receptor: MSA850101V4
 Nombre receptor: MUNICIPIO DE SALAMANCA GTO
 Código postal del receptor: 36700
 Régimen fiscal receptor: Personas Morales con Fines no Lucrativos
 Uso CFDI: Gastos en general.

Folio fiscal: AAA116A3-A3E8-477C-9B68-698B8E36C712
 No. de serie del CSD: 00001000000504465028
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36524 2023-09-25 13:57:37
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
 Exportación: No aplica

AAA116A3-A3E8-477C-9B68-698B8E36C712
 00001000000504465028
 36524 2023-09-25 13:57:37
 Ingreso
 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
 No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
73141706		50.00	H87	Pieza	476.00	23,800.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SERVICIO DE IMPRESION EN CAJA Y MEMORIA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	23,800.00	Tasa	16.00%	3,808.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 23,800.00
Impuestos trasladados IVA 16.00% \$ 3,808.00
Total \$ 27,608.00

Sello digital del CFDI:

UrTK3J1brj1/srUC0vKMIV460GZa6aeNF4+tSwLOZ+wwWAVInvQB215ix+pn6pznQNZULTJUxEbIH6Epp1C+77kdeVKxxNdGWDY+DpHyKUTFmXBd4HMf3aFREI31+DKiz9NQILA9x0MdZ6mf/yqe2d8IP5luRbCYel61qqkrPRaMqU44w1/SzuLEgM/JqjEuXx6ANMobbQ+kRkFD0EXXBNhXalFJqdcSJ6c4XaTv4RpkQ8HHZBzT3gGonHAbo4HB4cRUWkZUL/n9u4K14I5NngqXHgT2GSJPMEo4zOfpXJcFa4Og/MR/NjI8Vn1+BtJ5Rw0MAQZTAY+fWbN8Y/A==

Sello digital del SAT:

AeX8qqeENILUxn1rMrj71Vm47qI7spEaJ+CVoV1S00e4bkHXWStGRRxvz7K/C6J5jwy2N4TQU6upFY5kGewSiEdHYXkb2MINgLD5gOxMN4PJqm4tdPQkCa+hHghJ4q+1ki/1LQ+ZDkYH7cSFSmlGYT9GBDD9x7A8/9d93bKQV44fTDBlqmJV3vjeFk95TxS0sS6VwyherqPCrNGaMkzDzBO2IFw6RK+4Z82l9sfyAiUqRAs0o5SyTGFim7p6y9NUJV7Djp+FG8CO9iGVRrmta1bbty+7E552O7j4jycie4XafGSPtcBSvjF5PKrScKq/fk19DjHzUo03IM2qTl8qQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA116A3-A3E8-477C-9B68-698B8E36C712|2023-09-25T13:57:38|SAT970701NN3|UrTK3J1brj1/srUC0vKMIV460GZa6aeNF4+tSwLOZ+wwWAVInvQB215ix+pn6pznQNZULTJUxEbIH6Epp1C+77kdeVKxxNdGWDY+DpHyKUTFmXBd4HMf3aFREI31+DKiz9NQILA9x0MdZ6mf/yqe2d8IP5luRbCYel61qqkrPRaMqU44w1/SzuLEgM/JqjEuXx6ANMobbQ+kRkFD0EXXBNhXalFJqdcSJ6c4XaTv4RpkQ8HHZBzT3gGonHAbo4HB4cRUWkZUL/n9u4K14I5NngqXHgT2GSJPMEo4zOfpXJcFa4Og/MR/NjI8Vn1+BtJ5Rw0MAQZTAY+fWbN8Y/A==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2023-09-25 13:57:38

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028

